A Câmara de Vereadores de Redentora, realizou no dia 15 de junho a decima nonaSessão Ordinária, relativa a 12º legislatura, comandada pelo Vereador Malberk Dullius presidente da Câmara.
Tramitou na Sessão as seguintes matérias:
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 045/2015, DE 08 DE JUNHO DE 2015. “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONCEDER REPASSE FINANCEIRO À FEIRA MUNICIPAL DA SOJA – FEMUSOJA, FIRMAR CONVÊNIO COM A MITRA DIOCESANA DE FREDERICO WESTPHALEN ATRAVES DA PAROQUIA CRISTO REDENTOR DE REDENTORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. Aprovado por unanimidade

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 046 DE 08 DE JUNHO DE 2015. “DECLARA SITUAÇÃO DE CARÁTER EXCEPCIONAL PREVISTO NO ART. 37, IX, DA CF/88 E AUTORIZA CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. Aprovado por unanimidade, com Emenda do Vereador Denilson criando mais quatro vagas para cadastro de reserva.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 047/2015, de 09 de junho de 2015. “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONTRATAR SERVIDORES EM CONFORMIDADE COM O ACORDO PRADEM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade

Requerimento nº 026/15, do Vereador  PAULO CESAR RIBEIRO que REQUER  que seja enviado oficio ao Poder Executivo solicitando que o mesmo através do setor competente estude a contratação em caráter de urgência de uma farmacêutico para atender junto a Secretária de Saude, principalmente no tocante aos medicamentos com determinação judicial,  pois é grande o numero de paciente no aguado da liberação dos medicamentos.  Aprovado por unanimidade
Requerimento nº 027/15 do Vereador PAULO CESAR RIBEIRO  que REQUER  que seja enviado oficio ao Poder Executivo CONVOCANDO  os servidores Dieke F. de Bona (Secretária de Saúde),  para que se façam presentes na Sessão Ordinária do dia 22 de junho de 2015, para prestar esclarecimento relativos aos trabalhos realizados junto a Secretaria Municipal de Saúde. Aprovado por unanimidade
Requerimento nº 028/15 do Vereador PAULO CESAR RIBEIRO que REQUER que seja enviado oficio ao Poder Executivo CONVOCANDO o servidor Vanderlei da Rosa (Secretário de Educação),  para que se façam presentes na Sessão Ordinária do dia 22 de junho de 2015, para prestar esclarecimento relativos aos trabalhos realizados junto a Secretaria Municipal de Educação Aprovado por unanimidade
[bookmark: _GoBack]MALBERK DULLIUS, Vereador pertencente à Bancada do PMDB, com assento nesta Casa vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER após ouvido o Colendo Plenário que seja enviado oficio ao Comando Regional da Policia Rodoviária Estadual solicitando que o mesmo através do Setor Competente estude a possibilidade facilitar o trafego das caretinhas agrícolas que estiveram devidamente sinalizadas no âmbito do Municipio de Redentora, inclusive no trecho asfáltico do que cobre o território do Municipio. Aprovado por unanimidade.

						VEREADOR MALBERK DULLIUS
								Presidente